

AStA der JLU
Otto-Behaghel-Str. 25 D
35394 Gießen

Allgemeiner Studierendenausschuss

Referat für Kultur

Referent: Clemens Berger

Jürgen-Dietz-Haus
Otto-Behaghel-Straße 25 D
35394 Gießen

Telefon: 0641 99 14800

Fax: 0641 99-14799

E-Mail: kultur@asta-giessen.de

Gießen, 13. Juli 2023

Antrag auf Anschaffung und Finanzierung eines AStA-Pavillon

Das Studierendenparlament der JLU möge beschließen:

Das Studierendenparlament bewilligt die Nutzung von 1185,06€ aus dem „Party-Topf“ für die Anschaffung eines AStA-Pavillons, sowie einer Seitenwand im AStA-Design und Beschwerungsgewichten.

Begründung des Antrags:

Der AStA ist regelmäßig auf diversen Demonstrationen, Festen, Kundgebungen oder anderen Veranstaltungen verschiedenster Art vertreten. Darunter etwa die Einführungswochen, Semesterpartys, das Stadt-ohne-Meer-Festival, oder der Open-Campus-Day. Um dem AStA und im weiteren Sinne der verfassten Studierendenschaft allgemein Repräsentation und Aufmerksamkeit zu verschaffen und die Stände des AStA attraktiver zu gestalten, ist ein Pavillon mit individuellem Design äußerst hilfreich. Auch kann der Pavillon von Fachschaften bei Bedarf geliehen werden.

Der Nutzen des Pavillons und damit auch die Rechtfertigung der relativ hohen Anschaffungskosten konnten bereits beim Sommerfest des AStA in Kooperation mit den Fachschaften am 30.06.2023 gut demonstriert werden. Hier konnte der Pavillon dank seiner Kompaktheit problemlos zum JuWi-Campus transportiert werden und bot hier die Notwendige Schutzfläche für die aufgestellte Fotobox, welche über den gesamten Zeitraum der Veranstaltung ausgesprochen intensiv genutzt wurde. Zu erwähnen ist neben der guten Mobilität des Pavillons auch die Langlebigkeit. Diese ergibt sich zum einen durch UV-Schutz- und wasserdichte Beschichtung, durch seine Widerstandsfähigkeit bis Windstärke 5 und die gute Erhältlichkeit von Ersatzteilen.

Vor der Auswahl des Pavillons wurden verschiedene Angebote eingeholt und mit Hinblick auf Preis-/Leistungstechnische Aspekte abgewogen. Angebot, Rechnung und Designkonzept des Pavillons sind beiliegend. Der Transparenz halber sei erwähnt, dass der Pavillon zunächst als AStA-Beschluss mit einem Budget von 999€ bewilligt wurde, welches sich aus dem beiliegenden Angebot ergab

(siehe AStA-UB 02.05.2023). Hier habe ich leider den Fehler begangen und den Vermerk des Nettopreises überlesen, weshalb die Rechnung nun unter Einbezug der Mehrwertsteuer über 1185,06€ ausfällt. Ich trage die volle Verantwortung hierfür und stehe gern für Rückfragen zur Verfügung.

Mit besten Grüßen,

Clemens Berger

Auftragsbestätigung

Nr. AB334121

Datum: 22.05.2023

Kd.Nr.: 36940

Clemens Berger

E-Mail: clemens.berger@asta-giessen.de

Tel: 0641/99 14800

AStA-JLU Gießen
 Otto-Behaghel-Straße 25D
 35394 Gießen
 Deutschland

Unsere Referenz:
 Magdalena Sojic

E-Mail:
 magdalena@schirmmacher.com

Tel.:
 +43 5523 6256 233

Lieferadresse:
 Referat für Kultur / AStA-JLU Gießen
 Otto Behaghel Straße 25 Haus D
 35394 Gießen
 Deutschland

Rechnungsadresse:
 Referat für Kultur / AStA-JLU Gießen
 Otto Behaghel Straße 25 Haus D
 35394 Gießen
 Deutschland

Artikel	Liefertermin	Menge	Preis / Stück.	Gesamt	
9475 9475-0018	Faltzelt, Classic Fold 3x3 3,0 x 3,0 m, vollflächig bedruckt Segmente-Anzahl: 4 Form: quadratisch Bezug: Polyester, ca. 210 g/m2 Bezug-Eigenschaften: UV-Schutz, wasserdicht, versiegelte Nähte Außenfuss-Profil: Aluminium 6-eckig, 45,0 x 40,0 x 1,6 mm Innenfuss-Profil: Aluminium 6-eckig, 40,0 x 35,0 x 1,4 mm Scheren-Profil: Aluminium, 30,0 x 15,0 x 1,1 mm Windstärke: bis 30 km/h Zubehör: inkl. Heringe und Transporttasche Personen f. Aufbau: mind. 2-3 Aufbauzeit: 5 min Herkunft: Made in EU	Fixtermin 07.06.2023	1 Stück	754,57 EUR	754,57 EUR
9428 9428-0023	Zelt-Zubehör, Seitenwand Classic B - Geschlossen 3,0 m, vollflächig bedruckt Bezug: Polyester 230 g, wasserfest Befestigung: Klettverschluss Herkunft: Made in EU	Fixtermin 07.06.2023	1 Stück	141,14 EUR	141,14 EUR

9473	Zelt-Zubehör, Fußplatte Stahl 10 kg	Fixtermin 07.06.2023	3 Stück	33,38 EUR	100,14 EUR
-------------	------------------------------------------------	-----------------------------	----------------	------------------	-------------------

9473-0001

Herkunft: Made in China

Nettogesamtpreis

995,85 EUR

-> Kontrollieren Sie bitte die Pakete beim Empfang auf eventuelle Transportschäden. Diese müssen unmittelbar dem Spediteur/Paketdienst gemeldet werden.

-> Bei Aufträgen mit Werbeanbringung sind geringe Mehr- oder Minderlieferungen von maximal +/- 5% möglich.

Lieferung: DDP (frei Haus)

Zahlung: 10 Tage netto ohne Abzug

Preise: Alle Preise sind netto-Preise ohne MwSt.

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung des Kaufpreises im Eigentum der CST GmbH.

Rechnung

Nr.1521439 Datum: 09.06.2023



Käufer

Referat für Kultur / AStA-JLU Gießen
Otto Behaghel Straße 25 Haus D
35394 Gießen
Deutschland

Verkäufer

CST GmbH - schirmmacher
Im Buch 16
6840 Götzis
ÖSTERREICH
UID Nr: DE325499763

Clemens Berger
E-Mail clemens.berger@asta-giessen.de
Telefon: 0641/99 14800

Magdalena Sojic
E-Mail magdalena@schirmmacher.com
Telefon: +43 5523 6256 233

Kundennummer: 36940

Auftragsbestätigung: AB334121

Ordernummer: OR8014

Lieferbedingung: DDP (frei Haus)

Lieferadresse: Referat für Kultur / AStA-JLU Gießen, Otto Behaghel Straße 25 Haus D, 35394, Gießen, Deutschland

Artikel	Menge	Preis/ Stk.	Gesamtpreis
9475 Faltzelt, Classic Fold 3x3 9475-0018 3,0 x 3,0 m, vollflächig bedruckt	1 Stk.	754,57 EUR	754,57 EUR
9428 Zelt-Zubehör, Seitenwand Classic B - Geschlossen 9428-0023 3,0 m, vollflächig bedruckt	1 Stk.	141,14 EUR	141,14 EUR
9473 Zelt-Zubehör, Fußplatte Stahl 10 kg 9473-0001	3 Stk.	33,38 EUR	100,14 EUR

Nettogesamtpreis	MwSt %	MwSt Betrag	Rechnungsbetrag
995,85 EUR	19	189,21 EUR	1 185,06 EUR

Zahlungsbedingung: 10 Tage netto ohne Abzug

Auf Grund des Warenflusses unterliegt diese Rechnung der Deutschen Umsatzsteuer.

Firmenbuchnr: 154959v | Gerichtsstand Feldkirch, Österreich | EORI Nr. ATEOS1000098174

Bankverbindung (EUR Währung): Raiffeisenbank Montfort | IBAN: AT85 3742 2000 0820 1311 | BIC: RSVGAT2B422

Bitte geben Sie bei der Überweisung als Verwendungszweck/Zahlungsreferenz die Rechnungsnummer 1521439 an.